
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 11. 10. 2024 od 8:00 do 8:30 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Živý region – M. Bajgart 
3. Kontrola úkolů 
4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
5. Informace o projektu Plant4Cooling 
6. Valná hromada KS MAS JMK 2. 10. 2024 Miroslav  
7. Aktuální problematika 
8. Nadcházející akce 
9. Úkoly 
10. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MAS JMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Splněno 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Spolupráce s ANNO JMK (semináře účetní, dotazy na právníka) – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno  
 

Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno  
 

Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno  
 

Úkol č. 1.24.7.2024 – Zajistit členství zástupců MAS JMK v každé PS NS MAS ČR – J. Oujeský 
✔      Průběžně plněno  

 

Úkol č. 1.26.8.2024 – Otevřít diskuzi doplnění Stanov KS MAS JMK o postup při neplnění povinností člena 
KS MAS JMK  – Výbor KS MAS JMK a H. Tomanová  

✔    Splněno – diskuze otevřena na VH KS MAS JMK 2. 10. 2024 
 

Úkol č. 1.13.9.2024 – Zajistit akci Křtiny 2024 – J. Oujeský a Výbor KS MAS JMK 
✔  Průběžně plněno  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

3. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪ Mapování producentů v JMK - dotazníkové šetření - M. Bajgart 
o informace v rámci akce Učíme se spolupracovat v JMK – Křtiny 2024  
o výsledky do konce listopadu 

▪ Ostatní aktivity jsou splněny 
▪ Cribis – zatím vyčerpáno pouze 36 přístupů 

o pokud zadáte IČO a následně zvolíte hledat, tak se otevře semafor a základní informace 
– toto ale stále není vyčerpaný přístup – ten je až když zvolíte global report 

o Pokud by byla potřeba opětovného semináře, tak se ozvat L. Beranové 
o Přístupy máme do konce roku 2024 – využívejte jich 

 

4. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

 
● Podepsaná smlouva s dodavatelem 
● Naplánované termíny výsadeb 
● Finanční prostředky od 3 MAS na předfinancování na účtu, chybí od MAS JIžní Slovácko 

a Kyjovské Slovácko v pohybu, termín do 30.11.2024 
 

5. Učíme se spolupracovat v JMK – Křtiny 2024 

 
J. Oujeský informoval: 

▪ Akce je ve finální fázi příprav – dořešení obědů, rautu apod. 
▪ Program je finální, pouze došlo k drobné změně – NCPEK proběhne 23. 10. 2024 večer a místo 

toho OPTP proběhne až 24. 10. 2024 ráno 
▪ Rovněž došlo ke změně využívaných prostor kvůli konání souběžné akce dne 24. 10. 2024 – místo 

Loveckého salónku budeme využívat Červený salónek 
▪ Kapacita akce je již naplněna – další případné přihlášení už ne skrze formulář, ale přímo s J. 

Oujeský (oujesky@podbrnensko.cz, 720 966 770) 
▪ Program akce naleznete zde 
▪ Nezapomínejte se ptát dopředu lektorů skrze sdílenou tabulku 

 
 

6. Aktuální problematika 

 
Infopointy a dotace MAS na rok 2024 – H. Tomanová informovala: 
 

▪ Navrhovaná a prodiskutovaná verze DT pro MAS z května byla ještě před schvalování ve výboru 
znovu potvrzena s kanceláří reg. rozvoje na JMK  

▪ v pondělí 7. 10. 2024 proběhla schůzka zástupců JINAG na kraji s p. náměstkem Zámečníkem ve 

snaze dostat znovu do dotace Infopointy i navýšením  financování (snaha získat až 200 000 Kč, 

ale zainteresované strany jasně deklarovali, že ne více než 150 000 Kč),  

▪ Bohužel schůzka proběhla bez vědomí a zástupci KS MAS JMK a znovu by se otevírala debata, 

která byla již v květnu uzavřena 

mailto:oujesky@podbrnensko.cz
https://drive.google.com/drive/folders/1ZGxFGgrPNDRLHqnonVLiToYmPsLiv134?usp=drive_link
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1byZUJOvuATmqvD0BXXUHhMbZnStDokDa8172niMCbC0/edit?gid=811052569#gid=811052569


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Ještě v týdnu 7. 10. 2024 nakonec situace vyřešena v původní verzi – aktivity dle zaslaného 

podkladu k VH 2. 10. 2024, dotace 150 000 Kč apod. – která by následně měla jít na schvalování 

v rámci JMK. 

▪ Aktuální informace budou určitě v rámci akce Učíme se spolupracovat v JMK – Křtiny 2024 

 
Setkávání účetní MAS JMK – ve spolupráci s ANNO JMK – L. Beranová informovala: 

▪ Proběhne 6. 11. 2024 od 14:00 v Brně na téma mzdy – ul. Orlí 27 – více viz přiložená pozvánka 
▪ Další 28.11.2024 od 14.00 na téma Uzávěrky 

 
Brunch pro manažery MAS JMK 2. 10. 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪ 2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 - prezenčně před Valnou hromadou KS MAS JMK  
o Tématem byla diskuze o podobě Vize NS MAS ČR, Kohezi 28+ a podobě MAS bez Koheze 
o Je to obsáhlé téma a z původně plánovaného rozsahu se zvládla pouze polovina -> bude 

následně dále pracováno na akci Učíme se spolupracovat v JMK – Křtiny 2024 
▪ Další jednání 

o 11. 11. 2024 od 14:00  - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 11. 12. 2024 od 9:00 do 11:00 – prezenčně v Těšanech (detailní program a pozvánka 

bude zavčasu rozeslána) 
 
FB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪ V rámci nového profilu FB KS MAS JMK – pravidelně začínáme zveřejňovat příspěvky a aktivity 
MAS v JMK – pokud máte sami nějaký příspěvek/článek na zveřejnění, klidně se obraťte na MAS 
Jižní Slovácko 

 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 11. 10. 2024 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK – online 
▪ 16. a 17. 10. 2024 – Navazující kurz EnKoMAS – Brumovice  
▪ 23.-24. 10. 2024 – Učíme se spolupracovat v Jihomoravském kraji - dvoudenní setkání Křtiny 

2024  
▪ 24. 10. 2024 – 14:00-15:00 – Výbor KS MAS JMK Křtiny 
▪ 06. 11. 2024 – 14:00:16:00 – Setkání účetní MAS JMK – téma mzdy 
▪ 11. 11. 2024 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 12. 11. 2024 – 9:00-14:00 – Výbor NS MAS ČR – online 
▪ 14. 11. 2024 – 8:00-9:00 – Výbor KS MAS JMK - online 

9. Úkoly 

 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční v případě potřeby dne 
24. 10. 2024 prezenčně ve Křtinách od 14:00 do 15:00. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 8:30.  
 

11. Přílohy zápisu 

 
 

https://drive.google.com/file/d/1SP2pAmU6Swd3xlmUNZpDDIvkIs_lxnvP/view?usp=sharing
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
https://drive.google.com/file/d/172Ad_C77uHB99drPf4HIyulolihKk-Zw/view?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ZGxFGgrPNDRLHqnonVLiToYmPsLiv134?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1SP2pAmU6Swd3xlmUNZpDDIvkIs_lxnvP/view?usp=sharing
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 


		2024-10-18T10:31:56+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-10-18T10:36:51+0200
	Mgr. Hana Tomanová




